Администрация города Нижнего Новгорода
Департамент образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №459»

ПРИКАЗ

от 27.05.25 г. №57-о.д.

«О летней оздоровительной работе»
На основании Инструкции об охране жизни и здоровья детей в детском

саду, санитарных правил устройства и содержания детских учреждений и в
связи с окончанием учебного года, и началом летнего оздоровительного
периода, на основании приказа РУО «Об организации работы МБДОУ в
летний период»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести МБДОУ на летний режим работы с 01.06.2025 года.
Организацию жизнедеятельности воспитанников осуществлять в
соответствии с летним режимом дня с 1 июня по 31 августа 2025 года.

2. Сформировать количество групп в соответствии с фактическим числом
детей в МБДОУ, воспитателям своевременно предупреждать родителей
(законных представителей) об объединении и всех изменениях составов
групп воспитанников.

3. Привести штаты работников в соответствие с фактически работающими
группами.

4. Заместителю заведующего Аверьяновой Н.В. в срок до 01.06.2018 г.:
- разработать Приложение №1 к Плану работы на год
- оформить в методическом кабинете в помощь воспитателям
рекомендации, подборку методической и художественной литературы
для организации сезонной образовательной работы с детьми по
ознакомлению с явлениями природы, экологическому воспитанию
летом.

5. Воспитателям, младшим воспитателям, медицинской сестре
организовать функционирование МБДОУ в летний период в соответствии

с СП 2.4.3648-20 Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи» от 28.09.2020; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические
нормативы и требования к обеспечению безопасности и ( или
безвредности для человека факторов среды обитания» от 28.01.2021г.

6. Назначить ответственным за организацию питьевого режима по ул.
Г.Лопатина 7а шеф-повара Бескрылову С.Н. (на время отпуска - повара
Ефремову О.М.), в группах -  младших воспитателей, по ул.Агродом 9-
повара Рубченю В.А., в группах -  воспитателей и младших воспитателей.

7. Утвердить график выдачи питьевой воды (Приложение № 1)

8. Младшим воспитателям:
- обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического
режима в групповых помещениях, на прогулочных участках.
Ежедневно утром до прогулки осуществлять уборку участка от мусора,
битого стекла и прочих предметов, несущих угрозу жизни и здоровью
воспитанников;
- обеспечить питьевой режим для детей во время прогулок.

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.И. Матвеева